5. Vers. 7. *Hic pauper clamavit, et Dominus exaudivit eum.* Non semper laudabilis est paupertas, sed quæ juxta evangelicum consilium ex libera voluntate perficitur. Siquidem multi sunt pauperes, facultates si spectes: at proposito avarissimi sunt, quos non salvat indigentia, sed propositum condemnat. Non igitur qui eget, continuo beatus prædicandus est, sed qui Christi mandatum mundi thesauris antiquius habet. Hos et Dominus beatos dicit, dicens: *Beati pauperes spiritu* 43; non qui, quod ad facultates attinet, pauperes sunt, sed qui paupertatem ex animo selegerunt. Quidquid enim voluntarium non est, beatum dici non oportet. Nam virtus omnis, et hæc maxime, in primis libero arbitrio ceu caractere insignitur. *Hic igitur, inquit, pauper clamavit.* Demonstrativa voce ad pauperem, et esurientem, et sitientem, et nudum secundum Deum, protrahit mentem tuam: *Hic pauper*, tantum non digito ostendens: *Hic Christi discipulus.* Postest et ad Christum hic sermo referri, qui natura dives cum esset, propterea quod omnia bona Patris ipsius sunt, propter nos pauper factus est, ut nos illius paupertate ditesceremus 44. Etenim omnem fere actionem quæ nos ad beatitudinem provocat, Dominus ipse auspicatus est, se ipsum proponens exemplum discentibus. Redi ad beatitudines; et singulis expensis, eum invenies operibus doctrinam verbi prævertisse. *Beati mites* 45. Quomodo igitur didicerimus 148 mansuetudinem? *Discite a me*, inquit, *quia mitis sum et humilis corde* 46. *Beati pacifici* 47. Qui nos docebit pacis bonum? Ipse ille pacificus, qui facit pacem, et reconciliat duos in unum novum hominem 48; qui pacificavit per sanguinem crucis suæ, tam quæ in cælis, tum quæ in terra sunt 49. *Beati pauperes* 50. Ipse est qui pauper fuit, et se ipsum in forma servi exinanivit 51, ut nos omnes ex ejus plenitudine accipiamus, et gratiam pro gratia 52. Si quis igitur a sancto et benigno Spiritu ductus, in semetipso non elatus, sed sese humilians, ut alios exaltet, spiritu clamet magna rogans, nec quidquam abjectum aut humile loquatur, ex eo quod terrena et mundana quærat, talis viri clamor a Domino exaudietur. Quisnam igitur

43 Matth. v, 3. 44 II Cor. viii, 9. 45 Matth. v, 5. 46 Coloss. i, 20. 47 Matth. v, 3. 48 Ephes. ii, 15. 49 Jo. iii, 16.

(79) Reg. tertius οἱ τὴν πενίαν ἐκ. Ibidem Reg. quartus ἐλόμενοι. Mox Reg. tertius ὅτι πᾶσα.

(80) Ita septem mss., et ita legi oportere satis perspicuum est. Editi vero cum Colb. quinto μάλιστα θῆ πάντων τῷ.

(81) Totum illud, δυνατὸν καὶ εἰς Χριστὸν ἀνάξει